kolonial Belanda mendirikan sekolah-sekolah umum yang tujuannya untuk mengokohkan

kepentingan kolonial dan missi kristenisasi yang terselubung. Puncaknya terjadi pada hari

Selasa tanggal 20 Sya'ban 1332 H/14 Juli 1914 M dengan dimotori oleh KH. Djamaluddin,

salah seorang ulama terkemuka atas hajat masyarakat Islam dan mufakat dari para ulama,

Zu'ama, tokoh masyarakat, dan hartawan diprakarsai berdirinya lembaga pendidikan Islam

dengan nama "Madrasah Darussalam" di kampung Pasayangan Martapura.